项目 本期发生额 上年发生额

关键管理人员报酬  184.63   495.79

5．关联方应收应付款项余额

（1）应收关联方款项

项目名称

期末余额 年初余额

账面余额 坏账余额 账面余额 坏账余额

其他应收款：

张志伟   21,342.15   1,067.11

张会龙   6,100.00   305.00

林琦   115,008.62   5,750.43

成灵灵  77,196.00   3,859.80

（2）应付关联方款项

项  目 关联方 期末余额 年初余额

应付账款 齐天大圣电子商务（廊坊）有限公司 770,743.00 603,952.50

其他应付款 袁杰   980.00

其他应付款 成灵灵   1,095.00

其他应付款 林琦 25,020.00

十一、 股份支付

公司报告期内无需披露的股份支付事项。

2020-069

109

十二、承诺及或有事项

公司报告期内无需披露的承诺及或有事项。

十三、资产负债表日后事项

1、公司于2020年7月3日设立全资子公司河北信兆信息技术有限公司，注册资本为500.00万元整。

2、2020年8月24日，河北证监局出具了《中国证监会河北证监局关于接收河北志晟信息技术股份有

限公司股票公开发行并在精选层挂牌辅导备案材料的函》（冀证监函[2020]457号），对公司接受辅导事

项予以备案登记。

十四、其他重大事项

1、会计差错更正

经本公司董事会审议通过，本公司对以下会计差错事项进行更正：

（1）对报告期内的关联方关系及交易进行了确认，并根据相关交易情况调整了对应年度的收入及

成本费用。

（2）根据实际情况对2017年度、2018年度、2019年度部分项目对应的营业成本与期间费用进行了

重分类调整。

（3）根据2018年度发生的股份支付行为调整了2018年度的管理费用与资本公积。

（4）根据合同的实际情况确认了部分营业成本。

（5）根据 2017 年度、2018 年度、2019 年度所得税汇算清缴结果及上述会计差错，调整了以前年

度所得税费用。

（6）根据上述会计处理错误等一并调整所有者权益、现金流量表。

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，本公司对上述会计

差错更正采用追溯调整法，对前期财务报表进行了重述，上述事项对 2019 年 12 月 31 日/2019 年度的财

务报表影响如下（元）：

合并财务报表：

项目 更正前 更正后

 调整金额（正数

为调增，负数为

调减）

2020-069

110

应付账款  126,965,681.33   128,982,628.37   2,016,947.04

应交税费  12,952,721.59   14,696,502.86   1,743,781.27

资本公积  21,362,750.84   23,014,150.84   1,651,400.00

盈余公积  19,070,184.51   18,553,565.53   -516,618.98

未分配利润  117,710,160.88   112,814,651.55   -4,895,509.33

营业收入  352,667,914.50   352,881,517.33   213,602.83

营业成本  229,404,458.80   233,639,611.00   4,235,152.20

销售费用  17,733,138.57   15,880,250.92   -1,852,887.65

管理费用  18,692,870.58   18,180,095.27   -512,775.31

所得税费用  8,025,119.43   7,781,324.34   -243,795.09

归属于母公司所有者的净利润  51,556,815.27   50,144,723.95   -1,412,091.32

购买商品、接受劳务支付的现金  218,879,638.29   219,152,072.12   272,433.83

支付其他与经营活动有关的现金  20,515,972.41   20,766,630.18   250,657.77

收回投资收到的现金  177,000,000.00   127,000,000.00   -50,000,000.00

投资支付的现金  177,000,000.00   127,000,000.00   -50,000,000.00

期末现金及现金等价物余额  98,078,010.34   97,078,010.34   -1,000,000.00

公司财务报表：

项目 更正前 更正后  调整金额（正数

为调增，负数为

调减）

应付账款 109,527,480.64 111,544,427.68 2,016,947.04

应交税费 12,752,198.20 14,495,979.47 1,743,781.27

资本公积 21,362,750.84 22,719,750.84 1,357,000.00

盈余公积 19,070,184.51 18,553,565.53 -516,618.98

未分配利润 141,601,458.67 137,000,349.34 -4,601,109.33

营业收入 352,863,037.52 353,076,640.35 213,602.83

营业成本 235,299,800.17 239,235,779.89 3,935,979.72

销售费用 15,857,956.09 14,005,068.44 -1,852,887.65

管理费用 14,526,474.52 14,312,871.69 -213,602.83

所得税费用 7,993,221.49 7,749,426.40 -243,795.09

2020-069

111

项目 更正前 更正后  调整金额（正数

为调增，负数为

调减）

净利润 58,139,903.89 56,727,812.57 -1,412,091.32

购买商品、接受劳务支付的现金 229,907,221.65 230,540,398.48 633,176.83

支付其他与经营活动有关的现金 33,934,892.47 34,005,178.74 70,286.27

收回投资收到的现金 177,000,000.00 127,000,000.00 -50,000,000.00

投资支付的现金 179,660,000.00 129,660,000.00 -50,000,000.00

期末现金及现金等价物余额 91,772,430.73 90,772,430.73 -1,000,000.00

2、分部信息

本集团不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要求、内部报告制度等

确定经营分部，因此，本集团不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部信息。

十五、公司会计报表主要项目附注

1、 应收账款

（1）按账龄披露

账龄 期末余额 年初余额

1 年以内（含 1 年）  113,653,946.03   152,293,452.79

1 年至 2 年（含 2 年）  4,177,545.77   6,235,339.86

2 年至 3 年（含 3 年）  1,431,394.44   544,959.65

3 年以上  739,584.50   739,584.50

小   计  120,002,470.74   159,813,336.80

减：坏账准备  7,555,733.60   9,250,270.96

合 计  112,446,737.14   150,563,065.84

（2）按坏账计提方法分类列示

类别

期末余额

账面余额 坏账准备 账面价值

2020-069

112

金额
比例(%)

金额
计提比例

(%)

1、单项计提坏账准备的应

收账款

2、按组合计提坏账准备的

应收账款

120,002,470.74 100.00 7,555,733.60 6.30 112,446,737.14

组合 1：应收账款组合 120,002,470.74 100.00 7,555,733.60 6.30 112,446,737.14

合计 120,002,470.74 100.00 7,555,733.60 6.30 112,446,737.14

类别

年初余额

账面余额 坏账准备 账面价值

金额
比例(%)

金额
计提比例

(%)

1、单项计提坏账准备的应

收账款

2、按组合计提坏账准备的

应收账款

159,813,336.80 100.00 9,250,270.96 5.79 150,563,065.84

组合 1：应收账款组合 159,813,336.80 100.00 9,250,270.96 5.79 150,563,065.84

合计 159,813,336.80 100.00 9,250,270.96 5.79 150,563,065.84

组合 1 中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

1 年以内（含 1 年）  113,653,946.03   5,682,697.30   5.00

1 年至 2 年（含 2 年）  4,177,545.77   417,754.58   10.00

2 年至 3 年（含 3 年）  1,431,394.44   715,697.22   50.00

3 年以上  739,584.50   739,584.50   100.00

合计  120,002,470.74   7,555,733.60   6.30

账龄
年初余额

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

1 年以内（含 1 年）  152,293,452.79   7,614,672.64   5.00

2020-069

113

1 年至 2 年（含 2 年）  6,235,339.86   623,533.99   10.00

2 年至 3 年（含 3 年）  544,959.65   272,479.83   50.00

3 年以上  739,584.50   739,584.50   100.00

合计  159,813,336.80   9,250,270.96   5.79

（3）坏账准备的情况

类  别 年初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回

转销或

核销

其他变

动

应收账款组合 9,250,270.96 -1,694,537.36   7,555,733.60

合  计 9,250,270.96 -1,694,537.36   7,555,733.60

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额为 94,092,466.91 元，占应收账款期末余额

合计数的比例为 78.41 %，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额为 4,704,623.35 元。

2．其他应收款

科目 期末余额 年初余额

其他应收款  13,898,615.32   6,801,151.42

合   计  13,898,615.32   6,801,151.42

以下是与其他应收款有关的附注：

(1) 按账龄披露

账龄 期末余额 年初余额

1年以内（含1年）  14,105,846.47   6,716,715.39

1年至2年（含2年）  540,520.74   465,302.00

2年至3年（含3年）  23,185.00   3,000.00

3年以上  273,010.00   273,010.00

小   计  14,942,562.21   7,458,027.39

减：坏账准备  1,043,946.89   656,875.97

合 计  13,898,615.32   6,801,151.42

（2）按照款项性质分类列示

2020-069

114

款项性质 期末余额 年初余额

保证金及押金  7,308,648.78   6,775,933.34

非关联方往来款项  7,459,501.36   539,643.28

关联方往来款项  170,973.85   142,450.77

其他  3,438.22

小计  14,942,562.21   7,458,027.39

减：坏账准备  1,043,946.89   656,875.97

合 计  13,898,615.32   6,801,151.42

（3）坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预期信用

损失（未发生信用减

值）

整个存续期预期信用

损失（已发生信用减

值）

年初余额 335,835.77  321,040.20 656,875.97

年初余额在本期：

——转入第二阶段

——转入第三阶段 -27,026.04  27,026.04

——转回第二阶段

——转回第一阶段

本期计提 396,482.59  -9,411.67 387,070.92

本期转回

本期转销

本期核销

其他变动

期末余额 705,292.32  338,654.57 1,043,946.89

（4）坏账准备的情况

类  别 年初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

其他应收款 656,875.97 387,070.92   1,043,946.89

合  计 656,875.97 387,070.92   1,043,946.89

2020-069

115

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性

质

期末账面余额 账龄 占其他应收款期

末余额合计数的

比例（%）

坏账准备期末余

额

北京群发众凯投资管理

有限公司

非关联

方往来

款项

5,000,000.00 1 年以内 33.46 250,000.00

廊坊市第一中学 保证金

及押金

2,635,032.00 1 年以内 17.63 131,751.60

廊坊市公共资源交易中

心

保证金

及押金

1,660,398.09 1 年以内 11.11 83,019.90

上海高凡企业管理有限

公司

非关联

方往来

款项

1,060,000.00 1 年以内 7.09 53,000.00

河北佳峰网络技术有限

公司

非关联

方往来

款项

502,000.00 1 年以内 3.36 25,100.00

合计  10,857,430.09  72.65 542,871.50

3．长期股权投资

（1）长期股权投资情况

项目 期末余额 年初余额

账面余额 减值

准备

账面价值 账面余额 减值

准备

账面价值

对子公司投资 27,970,000.00  27,970,000.00 23,360,000.00  23,360,000.00

合计 27,970,000.00  27,970,000.00 23,360,000.00  23,360,000.00

（2）对子公司投资

被投资单位 年初余额 本期增加 本期

减少

期末余额 本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

河北志晟创业孵化

器有限公司

10,000,000.00   10,000,000.00

君晟合众（北京）

科技有限公司

10,000,000.00   10,000,000.00

河北明晟天地信息 2,350,000.00 910,000.00  3,260,000.00

2020-069

116

技术有限公司

慧盈科技三河有限

公司

1,000,000.00 3,700,000.00  4,700,000.00

青藤旺谷科技河北

有限公司

10,000.00   10,000.00

合计 23,360,000.00 4,610,000.00 - 27,970,000.00

注 1；2020 年，公司新增对河北明晟天地信息技术有限公司投资 910,000.00 元。

注 2：2020 年，公司新增对慧盈科技三河有限公司投资 3,700,000.00 元。

4．营业收入和营业成本

项  目
本期发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  47,182,557.01   29,375,272.54   352,863,037.52   239,022,177.06

其他业务  106,801.41   106,801.41   213,602.83   213,602.83

合  计  47,289,358.42   29,482,073.95   353,076,640.35   239,235,779.89

5．投资收益

产生投资收益的来源 本期发生额 上年发生额

理财产品收益  95,644.01   210,001.36

合计  95,644.01   210,001.36

上表中，损失以“－”号填列，收益以“+”号填列。

十六、补充资料

1．非经常性损益

（1）根据中国证券监督管理委员会公告[2008]43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1

号——非经常性损益[2008]》的规定，本报告期本公司非经常性损益发生情况如下：

（收益以正数列示，损失以负数列示）

项目 本期发生额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -512.82

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免

2020-069

117

项目 本期发生额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

1,962,902.94

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位

可辨认净资产公允价值产生的收益